
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TECAMAC 3046 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 69,515,087.00  68,947,992.74  2,307,330.90 66,640,661.84  66,640,661.84SERVICIOS PERSONALES -567,094.26

 21,570,498.58  27,669,804.22  0.00 27,669,804.22  27,669,804.22       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,099,305.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 32,355,884.84  37,919,231.94  3,330.90 37,915,901.04  37,915,901.04       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  5,563,347.10

 7,728,000.00  2,304,000.00  2,304,000.00 0.00  0.00       SEGURIDAD SOCIAL -5,424,000.00

 100,000.00  759,456.58  0.00 759,456.58  759,456.58       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  659,456.58

 7,760,703.58  295,500.00  0.00 295,500.00  295,500.00       PREVISIONES -7,465,203.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 13,759,489.00  20,523,268.41  5,010,285.93 15,512,982.48  15,510,309.02MATERIALES Y SUMINISTROS  6,763,779.41

 2,164,989.00  3,975,943.22  404,913.07 3,571,030.15  3,571,030.15       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  1,810,954.22

 7,548,500.00  7,232,608.34  3,946,955.00 3,285,653.34  3,285,653.34       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -315,891.66

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 226,000.00  1,545,480.95  160,665.36 1,384,815.59  1,384,815.59       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  1,319,480.95

 1,060,000.00  2,540,592.39  0.00 2,540,592.39  2,540,592.39       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  1,480,592.39

 950,689.00  1,010,689.00  14,264.65 996,424.35  996,424.35       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  60,000.00

 1,240,000.00  1,796,962.44  207,057.46 1,589,904.98  1,589,904.98       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  556,962.44

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 569,311.00  2,420,992.07  276,430.39 2,144,561.68  2,141,888.22       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,851,681.07

 13,832,400.00  18,742,163.05  6,503,534.85 12,238,628.20  12,238,628.20SERVICIOS GENERALES  4,909,763.05

 606,000.00  2,599,189.01  1,271,885.66 1,327,303.35  1,327,303.35       SERVICIOS BASICOS  1,993,189.01

 2,672,000.00  472,000.00  472,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -2,200,000.00

 2,392,000.00  5,106,826.10  929,567.94 4,177,258.16  4,177,258.16       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,714,826.10

 43,600.00  231,398.77  8,910.33 222,488.44  222,488.44       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  187,798.77

 4,554,000.00  4,150,000.00  2,679,488.60 1,470,511.40  1,470,511.40       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -404,000.00

 12,000.00  12,000.00  2,140.00 9,860.00  9,860.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 247,800.00  271,354.99  160,570.27 110,784.72  110,784.72       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  23,554.99

 1,485,000.00  2,652,700.00  668,413.28 1,984,286.72  1,984,286.72       SERVICIOS OFICIALES  1,167,700.00

 1,820,000.00  3,246,694.18  310,558.77 2,936,135.41  2,936,135.41       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,426,694.18

 24,100,000.00  111,887,090.75  7,942,225.31 103,944,865.44  103,944,865.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  87,787,090.75

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 24,100,000.00  111,887,090.75  7,942,225.31 103,944,865.44  103,944,865.44       AYUDAS SOCIALES  87,787,090.75

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 6,454,000.00  16,289,085.05  1,788,737.76 14,500,347.29  14,508,813.40BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  9,835,085.05

 3,839,000.00  9,648,026.23  441,431.19 9,206,595.04  9,215,061.15       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  5,809,026.23

 95,000.00  465,500.00  97,558.79 367,941.21  367,941.21       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  370,500.00
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 1,150,000.00  1,166,000.00  788,244.07 377,755.93  377,755.93       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  16,000.00

 1,370,000.00  4,991,558.82  460,320.00 4,531,238.82  4,531,238.82       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  3,621,558.82

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  18,000.00  1,183.71 16,816.29  16,816.29       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  18,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 3,728,624.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA -3,728,624.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 3,728,624.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -3,728,624.00

TOTAL DEL GASTO  212,837,485.25  212,843,277.90 131,389,600.00  236,389,600.00  23,552,114.75 105,000,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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